

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	105
Monto Estimado Total	RD\$ 440,780,955.58

Capítulo	0219
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Instituto Técnico Superior Comunitario
Código de la Unidad de Compra	000863
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-2do trimestre	Servicio de publicidad-2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
asistencia técnica para Desarrollo de in	Servicios de asistencia técnica para Desarrollo de indicadores -T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e servicio de montaje para integración i	Contratación de servicio de montaje para integración institucional -T3	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores para el ITSC-1ER TRIMESTRE	Adquisición de servidores para el ITSC-1ER TRIMESTRE	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 14,335,517.00	RD\$ 14,335,517.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 398,743.00	RD\$ 797,486.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 420,983.18	RD\$ 420,983.18
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,553,986.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencia técnica para valoración y administración de riesgos	Servicios de asistencia técnica para valoración y administración de riesgos-T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kit de bienvenida para los colaboradores	Adquisición de kit de bienvenida para los colaboradores de la institución-T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 100.00	RD\$ 60,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 324,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de souvenirs para el día de san valentin	Adquisición de souvenirs para el día de san valentin -1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de proyectores de video para uso ITSC-2	Adquisición de proyectores de video para uso ITSC-2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111616	Proyectores de video	Unidad	25	RDS 54,300.00	RDS 1,357,500.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,857,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de souvenirs para el día de la bandera-1ER	Adquisición de souvenirs para el día de la bandera-1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	500	RDS 935.00	RDS 467,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 467,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de souvenirs para el día de la mujer-1ER	Adquisición de souvenirs para el día de la mujer -1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de souvenirs para el día del padre -3ER	Adquisición de souvenirs para el día del padre-3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	San Luis
-----------	---	--------------------	----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	298	RD\$ 1,500.00	RD\$ 447,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de souvenirs para el día de las madres -2	Adquisición de souvenirs para el día de las madres -2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	280	RD\$ 2,500.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de souvenirs para el día de los doce	Adquisición de souvenirs para el día de los docentes-T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	306	RD\$ 900.00	RD\$ 275,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 275,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
venirs para el día de la lucha contra el cá	Adquisición de souvenirs para el día de la lucha contra el cáncer de mama-T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	500	RD\$ 935.00	RD\$ 467,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 467,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de t shirt para distintas áreas de la ins	Adquisición de t shirt para distintas áreas de la institución-T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de montaje-T3	Contratación de servicio de montaje para 7ma muestra de cine-T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banner y afiches-T2	Adquisición de banner y afiches para la 7ma muestra de cine-T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RDS 2,100.00	RDS 2,100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS 21,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 15,500.00	RDS 15,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 13,900.00	RDS 13,900.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 14,900.00	RDS 14,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 74,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de impresora para uso del ITSC	Adquisición de impresora para uso del ITSC -T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	19	RDS 20,000.00	RDS 380,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RDS 48,000.00	RDS 480,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RDS 135,000.00	RDS 405,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RDS 23,000.00	RDS 138,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00

					RD\$	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,562,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias Informáticas-T2	Adquisición de Licencias Informáticas -T2	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	35	RD\$ 5,464.80	RD\$ 191,268.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	700	RD\$ 2,400.00	RD\$ 1,680,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,871,268.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos-2do trim	Adquisición de equipos tecnológicos -2do trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	46	RD\$ 74,500.00	RD\$ 3,427,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RD\$ 102,000.00	RD\$ 408,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	12	RD\$ 22,000.00	RD\$ 264,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
31201602	Pastas	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
43201540	Convertidor de canales	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	6	RD\$ 495.00	RD\$ 2,970.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RD\$ 1,815.00	RD\$ 36,300.00

8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	8	RDS	700.00	RDS	5,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	70	RDS	55.00	RDS	3,850.00
43201611	Bastidores (dispositivos de montaje) para computadores	Unidad	4	RDS	18,000.00	RDS	72,000.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	65,000.00	RDS	130,000.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	12	RDS	900.00	RDS	10,800.00
43211706	Teclados	Unidad	25	RDS	1,710.00	RDS	42,750.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1000	RDS	10.00	RDS	10,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,147,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ios promocionales para el VIII Festival d	Adquisición de premios para el VIII Festival de Danza y Teatro.-T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101702	Trofeos	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
49101702	Trofeos	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
49101702	Trofeos	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
49101705	Certificados	Unidad	6	RDS 30.00	RDS 180.00	
49101705	Certificados	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ateriales promocionales para VIII Festival	Adquisición de materiales promocionales para VIII Festival Danza y Teatro -T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	
24111501	Bolsas de lona	Unidad	400	RDS 175.00	RDS 70,000.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	400	RDS 225.00	RDS 90,000.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	400	RDS 80.00	RDS 32,000.00	
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 524,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de montaje para VIII Festival de	Contratación de servicio de montaje para VIII Festival de Danza y Teatro-T2	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utilería para VIII Festival Danza y Teatro-1er trimestre	Adquisición de utilería para VIII Festival Danza y Teatro-1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161703	Tela de algodón oxford	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
11161703	Tela de algodón oxford	Unidad	1	RDS 3,120.00	RDS 3,120.00
11161703	Tela de algodón oxford	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
11161803	Textil sintético de tejido dobby	Yarda	60	RDS 130.00	RDS 7,800.00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00
53141503	Cremalleras	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
60121126	Lienzo preestirado	Unidad	5	RDS 30.00	RDS 150.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	12	RDS 1,500.00	RDS 18,000.00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	480	RDS 150.00	RDS 72,000.00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	192	RDS 125.00	RDS 24,000.00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	12	RDS 210.00	RDS 2,520.00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	420	RDS 35.00	RDS 14,700.00
11161702	Textiles de algodón de tejido de pana	Yarda	24	RDS 90.00	RDS 2,160.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	12	RDS 110.00	RDS 1,320.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	12	RDS 110.00	RDS 1,320.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	12	RDS 110.00	RDS 1,320.00
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
53141620	Corta costuras	Unidad	12	RDS 210.00	RDS 2,520.00
53141503	Cremalleras	Unidad	48	RDS 90.00	RDS 4,320.00
55121727	Letreros	Unidad	12	RDS 3,000.00	RDS 36,000.00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	12	RDS 2,580.00	RDS 30,960.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	12	RDS 3,000.00	RDS 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 317,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para impresión de banner del VIII Festival de Danza y Teatro	Contratación de servicio para impresión de banner del VIII Festival de Danza y Teatro	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	7,250.00	RDS	7,250.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	7,250.00	RDS	7,250.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	7,250.00	RDS	7,250.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	17,550.00	RDS	17,550.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	17,550.00	RDS	17,550.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	7,250.00	RDS	7,250.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	13,875.00	RDS	13,875.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	13,875.00	RDS	13,875.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	13,875.00	RDS	13,875.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	7,250.00	RDS	7,250.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	7,250.00	RDS	7,250.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	13,875.00	RDS	13,875.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	13,875.00	RDS	13,875.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	17,550.00	RDS	17,550.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	17,500.00	RDS	17,500.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
11162202	Telas no tejidas hidroentrelazadas	Unidad	1	RDS	7,250.00	RDS	7,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	427,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mos para la escuela de diseño grafico y	adquisición de insumos para la escuela de diseño grafico y modas.-2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
23153034	Rieles de máquina	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00

23153034	Rieles de máquina	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
23153034	Rieles de máquina	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
23153034	Rieles de máquina	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	3	RDS	550.00	RDS	1,650.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	12	RDS	220.00	RDS	2,640.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	12	RDS	220.00	RDS	2,640.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	12	RDS	220.00	RDS	2,640.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	12	RDS	220.00	RDS	2,640.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	30	RDS	110.00	RDS	3,300.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	6	RDS	110.00	RDS	660.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	6	RDS	110.00	RDS	660.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	6	RDS	110.00	RDS	660.00
60121518	Lápices de grafito	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00
60121518	Lápices de grafito	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	6	RDS	3,500.00	RDS	21,000.00
60121518	Lápices de grafito	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
60121518	Lápices de grafito	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	12	RDS	85.00	RDS	1,020.00
60121237	Paletas para mezclar pintura o tinta	Unidad	20	RDS	55.00	RDS	1,100.00
60121401	Marcos de madera preensamblados	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	490.00	RDS	9,800.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
60121223	Pintura de acuarela líquida	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
23153001	Plantilla de medición	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	2,025.00	RDS	12,150.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	1,200.00	RDS	7,200.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
56101524	Mesas de plancha	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Unidad	4	RDS	4,500.00	RDS	18,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
60121521	Lápices de acuarela	Unidad	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00
60121518	Lápices de grafito	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
60121518	Lápices de grafito	Unidad	6	RDS	3,500.00	RDS	21,000.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	12	RDS	85.00	RDS	1,020.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00

60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	286,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para la XVII graduación Ordinaria	Adquisición de artículos para la XVII graduación Ordinaria-1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RDS 700.00	RDS 700,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	2000	RDS 25.00	RDS 50,000.00
60101602	Certificados en blanco	Unidad	2000	RDS 140.00	RDS 280,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	40	RDS 1,600.00	RDS 64,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión materiales para la XVII Graduación	Impresión de servicio de impresión materiales para la XVII Graduación Ordinaria-1ER	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RDS 90.00	RDS 90,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RDS 25.00	RDS 25,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RDS 160.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavado y lanchado de togas para la XVII Graduación	Impresión de servicio lavado y lanchado de togas para la XVII Graduación Ordinaria-1er	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	800	RDS 320.00	RDS 256,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 256,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

mentarías para la XVII Graduación Ordinaria	Adquisición de indumentarias para la XVII Graduación Ordinaria-1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1000	RDS 215.00	RDS 215,000.00
53102510	Borlas	Unidad	1000	RDS 700.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 915,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de montaje XVII Graduación del ITS	Servicio de montaje XVII Graduación del ITSC-T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,860,000.00	RDS 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de montaje XVII Graduación	Contratación de Servicio de montaje XVII Graduación del ITSC-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,860,000.00	RDS 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible- 1ER TRIMESTRE	Adquisición de combustible- 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RDS 239.10	RDS 597,750.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	375	RDS 132.60	RDS 49,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 647,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de aires acondicionado- T2	Adquisición de aires acondicionado- TT2	Bienes		Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	25	RD\$ 300,000.00	RD\$ 7,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de licencias (PLATAFORMA ACADEMIK	Servicio de licencias (PLATAFORMA ACADEMICA)-T2	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e materiales y artículos para adecuación	Adquisición de materiales y artículos para adecuación de oficinas-T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 82,000.00	RD\$ 82,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1	RD\$ 25,900.00	RD\$ 25,900.00
56101516	Cómodas	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
31241702	Espesos metálicos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
30161710	Pisos laminados	Caja	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00
30161505	Paneles o empanelado	Metro	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 472,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e materiales y artículos para adecuación	Adquisición de materiales y artículos para adecuación de oficinas-T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis
-----------	---	--------------------	----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161505	Paneles o empanelado	Metro	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
30161710	Pisos laminados	Caja	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1	RDS 25,900.00	RDS 25,900.00
31241702	Espijos metálicos	Unidad	1	RDS 8,200.00	RDS 8,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 126,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible-1ER TRIMESTRE	Adquisición de combustible--1ER TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RDS 200.00	RDS 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RDS 1,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio alarma contra incendio	Contratación de servicio alarma contra incendio-T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de orquesta-T4	Contratación de servicio de orquesta-T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pantallas inteligentes-T2	Adquisición de pantallas inteligentes-T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría en compras y contrataciones por un periodo de once meses	Asesoría especializada en compras y contrataciones por un periodo de once meses	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 1,416,000.00	RD\$ 1,416,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,416,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras de PVC, para uso del Instituto Técnico Superior Comunitario (ITSC)	Impresoras de carnet PVC, para uso del Instituto Técnico Superior Comunitario (ITSC)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 124,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría profesional para desarrollar un diagnóstico de la situación actual de la carrera de Psicología	Asesoría Profesional, para desarrollar un diagnóstico de la situación actual de la carrera de Psicología	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bandera nacional e institucional para uso del	Adquisición de banderas nacional e institucional para uso del ITSC-1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,546.00	RD\$ 27,730.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,546.00	RD\$ 5,546.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 4,130.00	RD\$ 12,390.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 10,266.00	RD\$ 30,798.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,464.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para desarrollar un diagnóstico de la situación	Profesionales, para desarrollar un diagnóstico de la situación actual de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Conferencias; Innovación, Desarrollo y	Montaje del ciclo de conferencias; Innovación, Desarrollo y Pensamiento Crítico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para el mantenimiento de diferentes	Material de ferretería para el mantenimiento de diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 3,775.00	RD\$ 18,875.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RD\$ 5,300.00	RD\$ 26,500.00

12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RDS	4,900.00	RDS	19,600.00
30111504	Morteros	Unidad	22	RDS	295.00	RDS	6,490.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	70	RDS	84.68	RDS	5,927.60
30111504	Morteros	Unidad	20	RDS	325.00	RDS	6,500.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	4	RDS	80.00	RDS	320.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	1	RDS	3,115.20	RDS	3,115.20
30151601	Plafones de tejado	Metro cuadrado	432	RDS	675.00	RDS	291,600.00
30151601	Plafones de tejado	Metro cuadrado	200	RDS	1,117.30	RDS	223,460.00
30151601	Plafones de tejado	Metro cuadrado	550	RDS	335.00	RDS	184,250.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4500	RDS	165.00	RDS	742,500.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	30	RDS	370.00	RDS	11,100.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RDS	115.00	RDS	5,750.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	30	RDS	365.00	RDS	10,950.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	25	RDS	110.00	RDS	2,750.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	5	RDS	2,584.92	RDS	12,924.60
30102403	Varillas de hierro	Unidad	2	RDS	425.00	RDS	850.00
31163215	Pasadores estriados	Unidad	10	RDS	295.00	RDS	2,950.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	5	RDS	725.00	RDS	3,625.00
39121436	Electrodos	Libra	10	RDS	90.00	RDS	900.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	1	RDS	1,990.00	RDS	1,990.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	3	RDS	335.00	RDS	1,005.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RDS	430.00	RDS	860.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	12	RDS	455.00	RDS	5,460.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	10	RDS	650.00	RDS	6,500.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	50	RDS	2,795.00	RDS	139,750.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RDS	23.00	RDS	1,150.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RDS	15.00	RDS	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,754,602.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
del Instituto Técnico Superior Comunitario	gastables, para uso del Instituto Técnico Superior Comunitario, dirigido a n	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 420.00	RDS 21,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	40	RDS 450.00	RDS 18,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 4,500.00	RDS 225,000.00

44122011	Folders	Unidad	125	RDS	620.00	RDS	77,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	125	RDS	150.00	RDS	18,750.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RDS	45.00	RDS	1,125.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RDS	75.00	RDS	18,750.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
44122101	Cauchos	Caja	300	RDS	65.00	RDS	19,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS	280.00	RDS	14,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00
44122107	Grapas	Unidad	180	RDS	60.00	RDS	10,800.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	240	RDS	80.00	RDS	19,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RDS	380.00	RDS	15,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RDS	280.00	RDS	11,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	40	RDS	200.00	RDS	8,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS	180.00	RDS	18,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	50	RDS	950.00	RDS	47,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	40	RDS	1,200.00	RDS	48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	767,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Los baños, pasillos, aulas y talleres de los edificios C1 y C2 de	Reemplazamiento de los baños, pasillos, aulas y talleres de los edificios C1 y C2 de	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	10	RDS 625.00	RDS 6,250.00
30111504	Morteros	Unidad	15	RDS 325.00	RDS 4,875.00
30111504	Morteros	Unidad	15	RDS 295.00	RDS 4,425.00
31241704	Especios sin revestimiento	Unidad	185	RDS 2,350.00	RDS 434,750.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RDS 1,900.00	RDS 190,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RDS 2,000.00	RDS 100,000.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	15	RDS 325.00	RDS 4,875.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 775,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras (alimentos) para clases de gastronomía	Adquisición de insumos (alimentos) para clases de gastronomía-1ER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	25	RDS 2,800.00	RDS 70,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
50221001	Granos	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
50221001	Granos	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
50171901	Encurtidos	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	15	RDS 390.00	RDS 5,850.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
50221101	Grano de cereal	Libra	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Libra	5	RDS 380.00	RDS 1,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	15	RDS 50.00	RDS 750.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 4,100.00	RDS 82,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
50121539	Pescado fresco	Libra	40	RDS 280.00	RDS 11,200.00
50181709	Suministros para hornear	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RDS 70.00	RDS 210.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RDS 450.00	RDS 1,350.00
50131802	Queso procesado	Libra	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
50121539	Pescado fresco	Libra	30	RDS 280.00	RDS 8,400.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	60	RDS 310.00	RDS 18,600.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	80	RDS 400.00	RDS 32,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	8	RDS 480.00	RDS 3,840.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	70	RDS 350.00	RDS 24,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	30	RDS 160.00	RDS 4,800.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	40	RDS 380.00	RDS 15,200.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	20	RDS 270.00	RDS 5,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	80	RDS 250.00	RDS 20,000.00

50121611	Mariscos frescos	Unidad	2	RDS	1,450.00	RDS	2,900.00
50121611	Mariscos frescos	Unidad	2	RDS	1,450.00	RDS	2,900.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
50202201	Cerveza	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
50221001	Granos	Libra	35	RDS	100.00	RDS	3,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RDS	1,480.00	RDS	2,960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	2	RDS	260.00	RDS	520.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	1	RDS	300.00	RDS	300.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	3	RDS	300.00	RDS	900.00
50171901	Encurtidos	Unidad	1	RDS	450.00	RDS	450.00
50121537	Pescado congelado	Libra	70	RDS	550.00	RDS	38,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RDS	1,700.00	RDS	6,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RDS	5,500.00	RDS	22,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RDS	1,780.00	RDS	10,680.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	50	RDS	140.00	RDS	7,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	60	RDS	170.00	RDS	10,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	45	RDS	900.00	RDS	40,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RDS	830.00	RDS	1,660.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	30	RDS	650.00	RDS	19,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
50202303	Jugos congelados	Litro	1	RDS	350.00	RDS	350.00
50202303	Jugos congelados	Litro	1	RDS	400.00	RDS	400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	20	RDS	320.00	RDS	6,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Paquete	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Paquete	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Paquete	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Litro	40	RDS	290.00	RDS	11,600.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Litro	100	RDS	290.00	RDS	29,000.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Litro	40	RDS	450.00	RDS	18,000.00
50181709	Suministros para hornear	Libra	1	RDS	350.00	RDS	350.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	15	RDS	50.00	RDS	750.00

50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	1	RDS	450.00	RD\$	450.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	1	RDS	400.00	RD\$	400.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Libra	5	RDS	250.00	RD\$	1,250.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5	RDS	380.00	RD\$	1,900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5	RDS	380.00	RD\$	1,900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	4	RDS	380.00	RD\$	1,520.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	5	RDS	350.00	RD\$	1,750.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	10	RDS	60.00	RD\$	600.00
50121539	Pescado fresco	Libra	6	RDS	350.00	RD\$	2,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	60	RDS	240.00	RD\$	14,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	40	RDS	180.00	RD\$	7,200.00
50121539	Pescado fresco	Libra	45	RDS	800.00	RD\$	36,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	25	RDS	800.00	RD\$	20,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	20	RDS	250.00	RD\$	5,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	60	RDS	250.00	RD\$	15,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	2	RDS	380.00	RD\$	760.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	60	RDS	550.00	RD\$	33,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	50	RDS	920.00	RD\$	46,000.00
50121537	Pescado congelado	Paquete	6	RDS	1,200.00	RD\$	7,200.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	5	RDS	400.00	RD\$	2,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RDS	100.00	RD\$	3,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	60	RDS	200.00	RD\$	12,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	60	RDS	240.00	RD\$	14,400.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	22	RDS	130.00	RD\$	2,860.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	30	RDS	50.00	RD\$	1,500.00
50192302	Complementos de postres	Unidad	4	RDS	400.00	RD\$	1,600.00
50171901	Encurtidos	Unidad	60	RDS	140.00	RD\$	8,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	12	RDS	700.00	RD\$	8,400.00
50221001	Granos	Paquete	12	RDS	140.00	RD\$	1,680.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	120.00	RD\$	4,800.00
50221001	Granos	Libra	15	RDS	200.00	RD\$	3,000.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	120.00	RD\$	4,800.00
50221001	Granos	Paquete	80	RDS	230.00	RD\$	18,400.00
50221102	Grano de harina	Paquete	20	RDS	1,100.00	RD\$	22,000.00
50221102	Grano de harina	Paquete	50	RDS	110.00	RD\$	5,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	45	RDS	130.00	RD\$	5,850.00
50221102	Grano de harina	Libra	30	RDS	70.00	RD\$	2,100.00
50221102	Grano de harina	Libra	15	RDS	120.00	RD\$	1,800.00
50221102	Grano de harina	Unidad	20	RDS	160.00	RD\$	3,200.00
50221102	Grano de harina	Libra	15	RDS	150.00	RD\$	2,250.00
50201706	Café	Libra	25	RDS	380.00	RD\$	9,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	10	RDS	2,100.00	RD\$	21,000.00
50221102	Grano de harina	Unidad	8	RDS	1,800.00	RD\$	14,400.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	150.00	RD\$	150.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	4	RDS	200.00	RD\$	800.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	8	RDS	220.00	RD\$	1,760.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	8	RDS	120.00	RD\$	960.00

50101541	Setas u hongos	Paquete	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	120	RDS	280.00	RDS	33,600.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
12164504	Endulzantes	Paquete	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	20	RDS	270.00	RDS	5,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
50202305	Jugo fresco	Litro	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
50121612	Mariscos congelados	Paquete	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00
50121705	Invertebrados acuáticos frescos	Libra	40	RDS	300.00	RDS	12,000.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	20	RDS	800.00	RDS	16,000.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	25	RDS	600.00	RDS	15,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Paquete	4	RDS	1,400.00	RDS	5,600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	250	RDS	80.00	RDS	20,000.00
50171904	Conserva	Unidad	100	RDS	145.00	RDS	14,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
50181709	Suministros para hornear	Libra	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	30	RDS	260.00	RDS	7,800.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	45	RDS	200.00	RDS	9,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	70	RDS	80.00	RDS	5,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
50171901	Encurtidos	Unidad	15	RDS	2,300.00	RDS	34,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	150	RDS	1,600.00	RDS	240,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	150	RDS	1,800.00	RDS	270,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00
50171901	Encurtidos	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00
50171901	Encurtidos	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
50192302	Complementos de postres	Paquete	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Caja	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Caja	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	60	RDS	140.00	RDS	8,400.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00

50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Galón	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00
50171552	Mezcla para adobar	Litro	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	24	RDS	170.00	RDS	4,080.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
50202203	Vino	Unidad	30	RDS	1,300.00	RDS	39,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
50181901	Pan fresco	Paquete	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
50181901	Pan fresco	Paquete	8	RDS	120.00	RDS	960.00
50181901	Pan fresco	Paquete	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
50181901	Pan fresco	Libra	60	RDS	90.00	RDS	5,400.00
50181901	Pan fresco	Paquete	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Paquete	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	20	RDS	170.00	RDS	3,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	7	RDS	650.00	RDS	4,550.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	30	RDS	900.00	RDS	27,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	2,600.00	RDS	13,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	2,200.00	RDS	11,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	1,900.00	RDS	9,500.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	2,100.00	RDS	10,500.00
50192301	Postres preparados	Unidad	2	RDS	3,950.00	RDS	7,900.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
50171901	Encurtidos	Unidad	18	RDS	280.00	RDS	5,040.00
50171901	Encurtidos	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RDS	600.00	RDS	4,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RDS	320.00	RDS	960.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00
50171901	Encurtidos	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	800	RDS	100.00	RDS	80,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00
50181709	Suministros para hornear	Paquete	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RDS	550.00	RDS	110,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00

50131802	Queso procesado	Libra	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	40	RDS	750.00	RDS	30,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	900.00	RDS	27,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	250	RDS	250.00	RDS	62,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Libra	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	60	RDS	400.00	RDS	24,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	4	RDS	420.00	RDS	1,680.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	45	RDS	450.00	RDS	20,250.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
50171902	Condimento	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
50171902	Condimento	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00
50221001	Granos	Unidad	5	RDS	270.00	RDS	1,350.00
50221001	Granos	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	20	RDS	125.00	RDS	2,500.00
50221001	Granos	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50221102	Grano de harina	Paquete	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
50192403	Miel	Unidad	7	RDS	350.00	RDS	2,450.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	9	RDS	400.00	RDS	3,600.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	9	RDS	400.00	RDS	3,600.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	100	RDS	360.00	RDS	36,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	2	RDS	320.00	RDS	640.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	200.00	RDS	8,000.00
50171548	Hierbas frescas	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00
50221101	Grano de cereal	Libra	18	RDS	120.00	RDS	2,160.00
50221101	Grano de cereal	Libra	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
50221101	Grano de cereal	Libra	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
50171901	Encurtidos	Libra	12	RDS	400.00	RDS	4,800.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00
50171550	Especies o extractos	Galón	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
50192301	Postres preparados	Galón	50	RDS	1,600.00	RDS	80,000.00
50192301	Postres preparados	Galón	40	RDS	1,700.00	RDS	68,000.00

50171707	Vinagres	Galón	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
50171707	Vinagres	Galón	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
50171707	Vinagres	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
50202203	Vino	Galón	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	12	RDS	220.00	RDS	2,640.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Litro	40	RDS	450.00	RDS	18,000.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Litro	18	RDS	400.00	RDS	7,200.00
50202303	Jugos congelados	Litro	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
50202303	Jugos congelados	Litro	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,626,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tóneres para uso de ITSC-1ER TR	Adquisición de Tóneres para uso de ITSC-1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 12,000.00	RDS 360,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 8,900.00	RDS 53,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 5,700.00	RDS 142,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,800.00	RDS 86,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,300.00	RDS 83,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 16,000.00	RDS 160,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 7,700.00	RDS 138,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 9,500.00	RDS 171,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 9,500.00	RDS 171,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,400.00	RDS 51,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,400.00	RDS 51,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS 6,400.00	RDS 57,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,856,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos para laboratorio-1	Adquisición de equipos para laboratorio-T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025	LUG EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra uso de la cafetería y colaboradores de	agua embotellada para uso de la cafetería y colaboradores del ITSC-Dirigido a M	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	2000	RDS 170.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra uso de la cafetería y colaboradores de	agua embotellada para uso de la cafetería y colaboradores del ITSC-Dirigido a M	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	2000	RDS 170.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
consumo de la cafetería y colaboradores	agua embotellada para consumo de la cafetería y colaboradores del ITSC-dirigido	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	2000	RDS 170.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón e instalación de sistema de video vig	Adquisición e instalación de sistema de video vigilancia-T2	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios de fumigación para el ITSC-1	Contratación de servicios de fumigación para el ITSC-1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación de servicios de fumigación para el	Contratación de servicios de fumigación para el ITSC-T4	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento de elevadores-1ER TR	Servicios de mantenimiento de elevadores-1ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nimiento o reparación de generadores elé	Mantenimiento o reparación de generadores eléctricos-T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento o reparación de generadores eléctricos	Mantenimiento o reparación de generadores eléctricos-T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales afines para uso del ITSC dirigido a MiPymes	de pinturas y materiales afines para uso del ITSC dirigido a MiPymes -1ER T	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	128	RD\$ 6,700.00	RD\$ 857,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 6,700.00	RD\$ 40,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 6,700.00	RD\$ 40,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 6,700.00	RD\$ 33,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 6,700.00	RD\$ 6,700.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	16	RD\$ 8,900.00	RD\$ 142,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 6,700.00	RD\$ 67,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 2,450.00	RD\$ 36,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 8,900.00	RD\$ 71,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	28	RD\$ 2,950.00	RD\$ 82,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 2,600.00	RD\$ 15,600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	75	RD\$ 90.00	RD\$ 6,750.00
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	30	RD\$ 475.00	RD\$ 14,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 9,200.00	RD\$ 36,800.00

31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS	1,750.00	RDS	8,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,745,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos (Alimentos)-1ER TRIMESTRE	Adquisición de Insumos (Alimentos)-1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	50	RDS 7,600.00	RDS 380,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 1,600.00	RDS 32,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	25	RDS 935.00	RDS 23,375.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RDS 650.00	RDS 16,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 451,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra menor de edificaciones no residenciales en áreas de construcción de obras menores de edificaciones no residenciales en áreas	Obra menor de edificaciones no residenciales en áreas de construcción de obras menores de edificaciones no residenciales en áreas	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 250,000,000.00	RDS 250,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 250,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios para las clases A&B	Adquisición de utensilios para las clases A&B -T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	5	RDS 7,200.00	RDS 36,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 6,600.00	RDS 19,800.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 15,600.00	RDS 93,600.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 3,600.00	RDS 14,400.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	6	RDS 2,160.00	RDS 12,960.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RDS 7,800.00	RDS 31,200.00
48101804	Tazas medidoras para uso comercial	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 4,800.00	RDS 28,800.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	4	RDS 6,600.00	RDS 26,400.00

52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	3,600.00	RDS	7,200.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	4	RDS	4,200.00	RDS	16,800.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RDS	4,200.00	RDS	12,600.00
48101802	Moldes para uso comercial	Unidad	20	RDS	420.00	RDS	8,400.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RDS	3,600.00	RDS	7,200.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RDS	840.00	RDS	3,360.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	12	RDS	480.00	RDS	5,760.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	12	RDS	660.00	RDS	7,920.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	12	RDS	1,200.00	RDS	14,400.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	12	RDS	1,440.00	RDS	17,280.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	12	RDS	1,800.00	RDS	21,600.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	12	RDS	1,200.00	RDS	14,400.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	1,800.00	RDS	21,600.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	1,800.00	RDS	21,600.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	2,040.00	RDS	24,480.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	1,560.00	RDS	18,720.00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Libra	1	RDS	4,800.00	RDS	4,800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
51131903	Gelatina	Libra	1	RDS	4,800.00	RDS	4,800.00
51182401	Cloruro de calcio	Libra	1	RDS	4,800.00	RDS	4,800.00
51191706	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Libra	1	RDS	3,600.00	RDS	3,600.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RDS	3,600.00	RDS	10,800.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	12	RDS	720.00	RDS	8,640.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	12	RDS	1,560.00	RDS	18,720.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Unidad	12	RDS	840.00	RDS	10,080.00
52151614	Rejillas enfriadoras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	14,400.00	RDS	86,400.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	7,200.00	RDS	28,800.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	4,560.00	RDS	18,240.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	12	RDS	1,560.00	RDS	18,720.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	12	RDS	1,560.00	RDS	18,720.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	24	RDS	1,200.00	RDS	28,800.00
52151625	Cortadores de galletas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	840.00	RDS	3,360.00
52151625	Cortadores de galletas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	840.00	RDS	3,360.00
52151625	Cortadores de galletas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	840.00	RDS	3,360.00
41103913	Accesorios para centrifugas de laboratorio	Unidad	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	24	RDS	2,040.00	RDS	48,960.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	24	RDS	1,440.00	RDS	34,560.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	780.00	RDS	9,360.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	10	RDS	360.00	RDS	3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	360.00	RDS	4,320.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	360.00	RDS	4,320.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	360.00	RDS	4,320.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	6	RDS	2,400.00	RDS	14,400.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	15	RDS	1,560.00	RDS	23,400.00
48101920	Dispensadores de pitillos	Unidad	3	RDS	3,960.00	RDS	11,880.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	4	RDS	1,800.00	RDS	7,200.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	12	RDS	480.00	RDS	5,760.00
48101917	Aparatos de fondue para servicio de comidas	Unidad	2	RDS	6,600.00	RDS	13,200.00

48101804	Tazas medidoras para uso comercial	Unidad	12	RDS	960.00	RDS	11,520.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	12	RDS	960.00	RDS	11,520.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	4,800.00	RDS	19,200.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	4	RDS	960.00	RDS	3,840.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	6	RDS	3,600.00	RDS	21,600.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	6	RDS	4,200.00	RDS	25,200.00
40141731	Boquillas	Unidad	5	RDS	1,080.00	RDS	5,400.00
40141731	Boquillas	Unidad	5	RDS	840.00	RDS	4,200.00
40141731	Boquillas	Unidad	3	RDS	840.00	RDS	2,520.00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	Unidad	15	RDS	960.00	RDS	14,400.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	6	RDS	840.00	RDS	5,040.00
52151639	Batidora de huevos para uso doméstico	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
52151639	Batidora de huevos para uso doméstico	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	12	RDS	840.00	RDS	10,080.00
52151903	Moldes para ponqués o pies para uso doméstico	Unidad	8	RDS	720.00	RDS	5,760.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RDS	2,400.00	RDS	4,800.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RDS	1,800.00	RDS	7,200.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RDS	840.00	RDS	3,360.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RDS	1,560.00	RDS	6,240.00
24112601	Jarras	Unidad	4	RDS	1,560.00	RDS	6,240.00
42211905	Tazas o tazones (mugs) para los discapacitados físicamente	Unidad	6	RDS	720.00	RDS	4,320.00
42211905	Tazas o tazones (mugs) para los discapacitados físicamente	Unidad	6	RDS	720.00	RDS	4,320.00
42211905	Tazas o tazones (mugs) para los discapacitados físicamente	Unidad	4	RDS	1,440.00	RDS	5,760.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	240.00	RDS	7,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	240.00	RDS	7,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	240.00	RDS	7,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	240.00	RDS	7,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	240.00	RDS	7,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	240.00	RDS	7,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	210.00	RDS	6,300.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RDS	210.00	RDS	6,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	30	RDS	210.00	RDS	6,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	30	RDS	210.00	RDS	6,300.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	210.00	RDS	6,300.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	204.00	RDS	6,120.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	420.00	RDS	5,040.00

52151709	Set de cubiertos	Unidad	6	RDS	1,200.00	RDS	7,200.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	10	RDS	960.00	RDS	9,600.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	15	RDS	420.00	RDS	6,300.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	15	RDS	420.00	RDS	6,300.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	15	RDS	420.00	RDS	6,300.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	15	RDS	420.00	RDS	6,300.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	15	RDS	420.00	RDS	6,300.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	20	RDS	360.00	RDS	7,200.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	20	RDS	420.00	RDS	8,400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	20	RDS	480.00	RDS	9,600.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	20	RDS	720.00	RDS	14,400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	20	RDS	720.00	RDS	14,400.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RDS	2,160.00	RDS	6,480.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RDS	144.00	RDS	4,320.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RDS	240.00	RDS	4,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RDS	240.00	RDS	4,800.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	2,280.00	RDS	4,560.00
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	RDS	48,000.00	RDS	48,000.00
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	400	RDS	120.00	RDS	48,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	400	RDS	120.00	RDS	48,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	430	RDS	120.00	RDS	51,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	430	RDS	120.00	RDS	51,600.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	430	RDS	120.00	RDS	51,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	430	RDS	120.00	RDS	51,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	500	RDS	120.00	RDS	60,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	400	RDS	240.00	RDS	96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	2,218,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio para leasing de vehículos para uso de	contratación de servicio para leasing de vehículos para uso del ITSC-1ER TRIMESTRE	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RDS 13,000,000.00	RDS 13,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de insumos (alimentos) para clases de ga	Adquisición de insumos (alimentos) para clases de gastronomía-T3	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	25	RDS 2,800.00	RDS 70,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
50221001	Granos	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
50221001	Granos	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
50171901	Encurtidos	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	15	RDS 390.00	RDS 5,850.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
50221101	Grano de cereal	Libra	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Libra	5	RDS 380.00	RDS 1,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	15	RDS 50.00	RDS 750.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 4,100.00	RDS 82,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
50121539	Pescado fresco	Libra	40	RDS 280.00	RDS 11,200.00
50181709	Suministros para hornear	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RDS 70.00	RDS 210.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RDS 450.00	RDS 1,350.00
50131802	Queso procesado	Libra	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
50121539	Pescado fresco	Libra	30	RDS 280.00	RDS 8,400.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	60	RDS 310.00	RDS 18,600.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	80	RDS 400.00	RDS 32,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	8	RDS 480.00	RDS 3,840.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	70	RDS 350.00	RDS 24,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	30	RDS 160.00	RDS 4,800.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	40	RDS 380.00	RDS 15,200.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	20	RDS 270.00	RDS 5,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	80	RDS 250.00	RDS 20,000.00

50121611	Mariscos frescos	Unidad	2	RDS	1,450.00	RDS	2,900.00
50121611	Mariscos frescos	Unidad	2	RDS	1,450.00	RDS	2,900.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
50202201	Cerveza	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
50221001	Granos	Libra	35	RDS	100.00	RDS	3,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RDS	1,480.00	RDS	2,960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	2	RDS	260.00	RDS	520.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	1	RDS	300.00	RDS	300.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	3	RDS	300.00	RDS	900.00
50171901	Encurtidos	Unidad	1	RDS	450.00	RDS	450.00
50121537	Pescado congelado	Libra	70	RDS	550.00	RDS	38,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RDS	1,700.00	RDS	6,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RDS	5,500.00	RDS	22,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RDS	1,780.00	RDS	10,680.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	50	RDS	140.00	RDS	7,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	60	RDS	170.00	RDS	10,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	45	RDS	900.00	RDS	40,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RDS	830.00	RDS	1,660.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	30	RDS	650.00	RDS	19,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
50202303	Jugos congelados	Litro	1	RDS	350.00	RDS	350.00
50202303	Jugos congelados	Litro	1	RDS	400.00	RDS	400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	20	RDS	320.00	RDS	6,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Paquete	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Paquete	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Paquete	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Litro	40	RDS	290.00	RDS	11,600.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Litro	100	RDS	290.00	RDS	29,000.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Litro	40	RDS	450.00	RDS	18,000.00
50181709	Suministros para hornear	Libra	1	RDS	350.00	RDS	350.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	15	RDS	50.00	RDS	750.00

50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	1	RDS	450.00	RD\$	450.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	1	RDS	400.00	RD\$	400.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	300.00	RD\$	300.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Libra	5	RDS	250.00	RD\$	1,250.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5	RDS	380.00	RD\$	1,900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5	RDS	380.00	RD\$	1,900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	4	RDS	380.00	RD\$	1,520.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	5	RDS	350.00	RD\$	1,750.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	10	RDS	60.00	RD\$	600.00
50121539	Pescado fresco	Libra	6	RDS	350.00	RD\$	2,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	60	RDS	240.00	RD\$	14,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	40	RDS	180.00	RD\$	7,200.00
50121539	Pescado fresco	Libra	45	RDS	800.00	RD\$	36,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	25	RDS	800.00	RD\$	20,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	20	RDS	250.00	RD\$	5,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	60	RDS	250.00	RD\$	15,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	2	RDS	380.00	RD\$	760.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	60	RDS	550.00	RD\$	33,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	50	RDS	920.00	RD\$	46,000.00
50121537	Pescado congelado	Paquete	6	RDS	1,200.00	RD\$	7,200.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	5	RDS	400.00	RD\$	2,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	30	RDS	100.00	RD\$	3,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	60	RDS	200.00	RD\$	12,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	60	RDS	240.00	RD\$	14,400.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	22	RDS	130.00	RD\$	2,860.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	30	RDS	50.00	RD\$	1,500.00
50192302	Complementos de postres	Unidad	4	RDS	400.00	RD\$	1,600.00
50171901	Encurtidos	Unidad	60	RDS	140.00	RD\$	8,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	12	RDS	700.00	RD\$	8,400.00
50221001	Granos	Paquete	12	RDS	140.00	RD\$	1,680.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	120.00	RD\$	4,800.00
50221001	Granos	Libra	15	RDS	200.00	RD\$	3,000.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	120.00	RD\$	4,800.00
50221001	Granos	Paquete	80	RDS	230.00	RD\$	18,400.00
50221102	Grano de harina	Paquete	20	RDS	1,100.00	RD\$	22,000.00
50221102	Grano de harina	Paquete	50	RDS	110.00	RD\$	5,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	45	RDS	130.00	RD\$	5,850.00
50221102	Grano de harina	Libra	30	RDS	70.00	RD\$	2,100.00
50221102	Grano de harina	Libra	15	RDS	120.00	RD\$	1,800.00
50221102	Grano de harina	Unidad	20	RDS	160.00	RD\$	3,200.00
50221102	Grano de harina	Libra	15	RDS	150.00	RD\$	2,250.00
50201706	Café	Libra	25	RDS	380.00	RD\$	9,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	10	RDS	2,100.00	RD\$	21,000.00
50221102	Grano de harina	Unidad	8	RDS	1,800.00	RD\$	14,400.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	150.00	RD\$	150.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	4	RDS	200.00	RD\$	800.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	8	RDS	220.00	RD\$	1,760.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	8	RDS	120.00	RD\$	960.00

50101541	Setas u hongos	Paquete	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	120	RDS	280.00	RDS	33,600.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
12164504	Endulzantes	Paquete	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	20	RDS	270.00	RDS	5,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
50202305	Jugo fresco	Litro	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
50121612	Mariscos congelados	Paquete	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00
50121705	Invertebrados acuáticos frescos	Libra	40	RDS	300.00	RDS	12,000.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	20	RDS	800.00	RDS	16,000.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	25	RDS	600.00	RDS	15,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Paquete	4	RDS	1,400.00	RDS	5,600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	250	RDS	80.00	RDS	20,000.00
50171904	Conserva	Unidad	100	RDS	145.00	RDS	14,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
50181709	Suministros para hornear	Libra	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	30	RDS	260.00	RDS	7,800.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	45	RDS	200.00	RDS	9,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	70	RDS	80.00	RDS	5,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
50171901	Encurtidos	Unidad	15	RDS	2,300.00	RDS	34,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	150	RDS	1,600.00	RDS	240,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	150	RDS	1,800.00	RDS	270,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00
50171901	Encurtidos	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00
50171901	Encurtidos	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
50192302	Complementos de postres	Paquete	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Caja	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Caja	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	60	RDS	140.00	RDS	8,400.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00

50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Galón	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00
50171552	Mezcla para adobar	Litro	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	24	RDS	170.00	RDS	4,080.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
50202203	Vino	Unidad	30	RDS	1,300.00	RDS	39,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
50181901	Pan fresco	Paquete	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
50181901	Pan fresco	Paquete	8	RDS	120.00	RDS	960.00
50181901	Pan fresco	Paquete	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
50181901	Pan fresco	Libra	60	RDS	90.00	RDS	5,400.00
50181901	Pan fresco	Paquete	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Paquete	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	20	RDS	170.00	RDS	3,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	7	RDS	650.00	RDS	4,550.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	30	RDS	900.00	RDS	27,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	2,600.00	RDS	13,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	2,200.00	RDS	11,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	1,900.00	RDS	9,500.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	5	RDS	2,100.00	RDS	10,500.00
50192301	Postres preparados	Unidad	2	RDS	3,950.00	RDS	7,900.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
50171901	Encurtidos	Unidad	18	RDS	280.00	RDS	5,040.00
50171901	Encurtidos	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RDS	600.00	RDS	4,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RDS	320.00	RDS	960.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00
50171901	Encurtidos	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	800	RDS	100.00	RDS	80,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00
50181709	Suministros para hornear	Paquete	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RDS	550.00	RDS	110,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00

50131802	Queso procesado	Libra	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	40	RDS	750.00	RDS	30,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	900.00	RDS	27,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	250	RDS	250.00	RDS	62,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Libra	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	60	RDS	400.00	RDS	24,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	4	RDS	420.00	RDS	1,680.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	45	RDS	450.00	RDS	20,250.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
50171902	Condimento	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
50171902	Condimento	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00
50221001	Granos	Unidad	5	RDS	270.00	RDS	1,350.00
50221001	Granos	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	20	RDS	125.00	RDS	2,500.00
50221001	Granos	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
50221102	Grano de harina	Paquete	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
50192403	Miel	Unidad	7	RDS	350.00	RDS	2,450.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	9	RDS	400.00	RDS	3,600.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	9	RDS	400.00	RDS	3,600.00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	100	RDS	360.00	RDS	36,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	2	RDS	320.00	RDS	640.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	200.00	RDS	8,000.00
50171548	Hierbas frescas	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Paquete	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00
50221101	Grano de cereal	Libra	18	RDS	120.00	RDS	2,160.00
50221101	Grano de cereal	Libra	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
50221101	Grano de cereal	Libra	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
50171901	Encurtidos	Libra	12	RDS	400.00	RDS	4,800.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00
50171550	Especies o extractos	Galón	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
50192301	Postres preparados	Galón	50	RDS	1,600.00	RDS	80,000.00
50192301	Postres preparados	Galón	40	RDS	1,700.00	RDS	68,000.00

50171707	Vinagres	Galón	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
50171707	Vinagres	Galón	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
50171707	Vinagres	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
50202203	Vino	Galón	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00
50171549	Hierbas secas	Unidad	12	RDS	220.00	RDS	2,640.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Litro	40	RDS	450.00	RDS	18,000.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Litro	18	RDS	400.00	RDS	7,200.00
50202303	Jugos congelados	Litro	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
50202303	Jugos congelados	Litro	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,596,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de limpieza para uso de	Adquisición de Materiales de limpieza para uso del ITSC-T3	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	700	RDS 850.00	RDS 595,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RDS 45.00	RDS 13,500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RDS 4,300.00	RDS 215,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS 140.00	RDS 28,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	500	RDS 70.00	RDS 35,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS 190.00	RDS 38,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	200	RDS 180.00	RDS 36,000.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	12	RDS 35.00	RDS 420.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	30	RDS 320.00	RDS 9,600.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS 1,450.00	RDS 7,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS	550.00	RDS	13,750.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	430	RDS	700.00	RDS	301,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	2,044,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Adquisición de Materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	430	RDS 800.00	RDS 344,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	700	RDS 750.00	RDS 525,000.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	40	RDS 4,300.00	RDS 172,000.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS 4,000.00	RDS 100,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RDS 180.00	RDS 18,000.00	
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RDS 320.00	RDS 4,800.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150	RDS 700.00	RDS 105,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,832,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
, cortina roller y materiales para la instalación de televisor led smart , cortina roller y materiales para la instalación de los mismos		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	2	RDS	25,990.00	RDS	51,980.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	1	RDS	450.00	RDS	450.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	5,175.00	RDS	5,175.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	109,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
auriculares para la XVII Graduación ordinaria	Adquisición de auriculares para la XVII Graduación ordinaria del ITSC-T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Aurifonos	Unidad	1	RDS	80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s para uso de la división de deportes de	Utensilios deportivos para uso de la división de deportes de la institución (ITSC)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	3	RDS	3,600.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	3	RDS	4,500.00
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	12	RDS	1,500.00
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	12	RDS	1,500.00
42151646	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	12	RDS	250.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	2	RDS	5,500.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	2	RDS	5,500.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	1	RDS	3,500.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	2	RDS	5,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	2	RDS	3,500.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	1	RDS	1,500.00
60131105	Silbatos	Unidad	2	RDS	100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	107,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra las clases de la división de Arte y Cultura	Entos musicales para las clases de la división de Arte y Cultura de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
60131303	Guitarras	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
60131303	Guitarras	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
60131309	Bajos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
60131309	Bajos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
60131405	Tambores	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
60131405	Tambores	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
60131802	Palitos de ritmo	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
60131507	Accesorio para instrumentos de percusión	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
60131503	Cuerdas o plectros para instrumentos	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
60131503	Cuerdas o plectros para instrumentos	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
60131503	Cuerdas o plectros para instrumentos	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RDS 9,000.00	RDS 45,000.00
45111702	Cajas de conectores de audio	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
25174402	Consolas	Unidad	1	RDS 88,500.00	RDS 88,500.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	3	RDS 2,800.00	RDS 8,400.00
60131507	Accesorio para instrumentos de percusión	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
60131405	Tambores	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,049,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición y mantenimiento de distintas áreas	males para la reparación y mantenimiento de distintas áreas de la institución (Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121609	Contrachapado	Unidad	1	RDS 2,685.00	RDS 2,685.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	1	RDS 605.00	RDS 605.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	1	RDS 885.00	RDS 885.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 12,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
zados en la XVII Graduación Ordinaria de	doculos para ser utilizados en la XVII Graduación Ordinaria de la institución (ITS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101503	Armarios para abrigos	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 81,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utilizados en Servicios Generales y Ornato	Instrumentos para ser utilizados en Servicios Generales y Ornato de la institución (I	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
24101602	Montacargas	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 78,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kits de emergencia para los vehículos pertenecientes a la institución	para abastecer los kits de emergencia para los vehículos pertenecientes a la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	8	RDS 900.00	RDS 7,200.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	8	RDS 630.00	RDS 5,040.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	8	RDS 145.00	RDS 1,160.00
46191601	Extintores	Unidad	8	RDS 675.00	RDS 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 75,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para Ornato-2do trimestre	Materiales para Ornato -2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
31171804	Poleas	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00

46181811	Lentes protectores	Unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS	14,500.00	RDS	29,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
41111621	Calibradores	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
27112004	Palas	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00
10171504	Abono	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
47121603	Brilladoras de pisos	Galón	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 299,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de oficina-2do trimes	Adquisición de materiales gastables de oficina-2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RDS 125.00	RDS 4,500.00
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	76	RDS 535.00	RDS 40,660.00
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	16	RDS 710.00	RDS 11,360.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	74	RDS 145.00	RDS 10,730.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RDS 90.00	RDS 22,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RDS 70.00	RDS 17,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2540	RDS 100.00	RDS 254,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RDS 70.00	RDS 1,680.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	62	RDS 180.00	RDS 11,160.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00
31162404	Grapas	Unidad	300	RDS 70.00	RDS 21,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
44122011	Folders	Caja	40	RDS 750.00	RDS 30,000.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	40	RDS 70.00	RDS 2,800.00

44122002	Protectores de hojas	Paquete	50	RDS	180.00	RDS	9,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
44121619	Tajajápices manuales.	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RDS	15.00	RDS	750.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
41111604	Reglas	Unidad	70	RDS	50.00	RDS	3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	380.00	RDS	19,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS	1,300.00	RDS	26,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	75	RDS	260.00	RDS	19,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	450.00	RDS	22,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	260.00	RDS	13,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	180.00	RDS	9,000.00
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	140.00	RDS	56,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RDS	4.00	RDS	4,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RDS	25.00	RDS	750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	40	RDS	2,100.00	RDS	84,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	70.00	RDS	21,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	911,015.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de plomería T	Adquisición de materiales de plomería-T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	22	RDS 10.00	RDS 220.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	35	RDS 10.00	RDS 350.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RDS 10.00	RDS 150.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS 10.00	RDS 150.00
40141701	Desagües	Unidad	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00
40141701	Desagües	Unidad	15	RDS 120.00	RDS 1,800.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RDS 900.00	RDS 18,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00
40141731	Boquillas	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RDS 950.00	RDS 19,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
31163301	Tornillo de tres extremos	Unidad	30	RDS 70.00	RDS 2,100.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00

40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	120.00	RDS	7,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	6	RDS	14,000.00	RDS	84,000.00
27111725	Llaves tubulares de desplazamiento	Unidad	40	RDS	190.00	RDS	7,600.00
40141702	Grifos	Unidad	40	RDS	360.00	RDS	14,400.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	80	RDS	300.00	RDS	24,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RDS	300.00	RDS	12,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	40.00	RDS	400.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RDS	45.00	RDS	675.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	230.00	RDS	2,300.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	20.00	RDS	300.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RDS	20.00	RDS	300.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	15.00	RDS	225.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00
40142008	Mangueras de agua	Pie	40	RDS	80.00	RDS	3,200.00
40142008	Mangueras de agua	Pie	40	RDS	150.00	RDS	6,000.00
40142008	Mangueras de agua	Pie	40	RDS	130.00	RDS	5,200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS	950.00	RDS	9,500.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	40.00	RDS	400.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RDS	190.00	RDS	1,900.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
30181506	Orinales	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	50	RDS	180.00	RDS	9,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS	1,300.00	RDS	19,500.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	20	RDS	130.00	RDS	2,600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
30111601	Cemento	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00
30111601	Cemento	Unidad	3	RDS	320.00	RDS	960.00
30111601	Cemento	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RDS	40.00	RDS	800.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	14	RDS	30.00	RDS	420.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	500,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gas licuado de petróleo -T1	Adquisición de Gas licuado de petróleo -T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1500	RDS 132.60	RDS 198,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 198,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gas licuado de petróleo -T1	Adquisición de Gas licuado de petróleo-T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1500	RDS 132.60	RDS 198,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 198,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios de oficina -2do trimestre	Adquisición de mobiliarios de oficina para diferentes áreas de la institución-2do trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RDS 12,000.00	RDS 600,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 15,600.00	RDS 156,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS 6,000.00	RDS 120,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RDS 11,000.00	RDS 165,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RDS 15,400.00	RDS 231,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,497,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de contenedores-T2	Adquisición de contenedores-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25181714	Contenedores de carga.	Unidad	3	RDS	325,000.00	RDS	975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 975,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de asesoramiento sobre planificación estratégica	servicio de asesoramiento sobre planificación estratégica-Gestión de la calidad.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 3,700,000.00	RDS 3,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 3,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de placas para control de activos fijos-1E	Adquisición de placas para control de activos fijos -1ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	3000	RDS 55.00	RDS 165,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	4000	RDS 55.00	RDS 220,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1000	RDS 55.00	RDS 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de equipos para el laboratorio de Gast	Adquisición de equipos para el laboratorio de Gastronomía -T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
23181701	Máquina para ahumar	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
23181701	Máquina para ahumar	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
48101526	Hierros para waffles para uso comercial	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
23181701	Máquina para ahumar	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
48101612	Procesadores de alimentos para uso comercial	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	3	RDS 130,000.00	RDS 390,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 83,000.00	RDS 83,000.00

52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	80,000.00	RDS	160,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	50,000.00	RDS	300,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	2	RDS	206,500.00	RDS	413,000.00
24131603	Congeladores a bajas temperaturas	Unidad	1	RDS	140,000.00	RDS	140,000.00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RDS	42,000.00	RDS	42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	2,280,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para la reparación y mantenimiento del	materiales para la reparación y mantenimiento del auditorio de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121610	Maderas duras	Caja	21	RDS 3,600.00	RDS 75,600.00	
11121503	Laca	Galón	10	RDS 1,340.00	RDS 13,400.00	
12352310	Siliconas	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	
23131507	Tela para lijar	Unidad	80	RDS 65.00	RDS 5,200.00	
23131507	Tela para lijar	Unidad	80	RDS 45.00	RDS 3,600.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RDS 620.00	RDS 6,200.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Caja	10	RDS 575.00	RDS 5,750.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	22	RDS 450.00	RDS 9,900.00	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	8	RDS 1,200.00	RDS 9,600.00	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	8	RDS 1,800.00	RDS 14,400.00	
30111601	Cemento	Galón	1	RDS 415.00	RDS 415.00	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RDS 65.00	RDS 325.00	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	1	RDS 80.00	RDS 80.00	
11161503	Textiles de lana	Libra	1	RDS 115.00	RDS 115.00	
31201605	Masillas	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00	
31211603	Secantes de pintura	Galón	5	RDS 1,450.00	RDS 7,250.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RDS 670.00	RDS 1,340.00	
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 265.00	RDS 530.00	
39101628	Lámpara Led	Unidad	112	RDS 200.00	RDS 22,400.00	
39101628	Lámpara Led	Unidad	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00	
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	24	RDS 210.00	RDS 5,040.00	
39101628	Lámpara Led	Unidad	8	RDS 270.00	RDS 2,160.00	
39101628	Lámpara Led	Unidad	36	RDS 100.00	RDS 3,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	209,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad-T3	Servicio de publicidad-T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este

NI	TRIMESTRE	3	EL	Distrito Municipal	San Luis
----	-----------	---	----	--------------------	----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-T2	Servicio de publicidad-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-T2	Servicio de publicidad-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-T2	Servicio de publicidad-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-T2	Servicio de publicidad-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfombras eléctricas diversos para la instituc	Materiales eléctricos diversos para la institución-T3	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 2,400.00	RD\$ 14,400.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	500	RD\$ 3,800.00	RD\$ 1,900,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RD\$ 2,900.00	RD\$ 34,800.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	4	RD\$ 4,100.00	RD\$ 16,400.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	4	RD\$ 1,850.00	RD\$ 7,400.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	8	RD\$ 1,100.00	RD\$ 8,800.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	118	RD\$ 1,300.00	RD\$ 153,400.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	56	RD\$ 12,000.00	RD\$ 672,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 11,800.00	RD\$ 94,400.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	8	RD\$ 390.00	RD\$ 3,120.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00

39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	3	RDS	700.00	RDS	2,100.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	3	RDS	650.00	RDS	1,950.00
31231116	Acero en barra labrada	Unidad	3	RDS	100.00	RDS	300.00
31231116	Acero en barra labrada	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	9	RDS	50.00	RDS	450.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	48	RDS	40.00	RDS	1,920.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	40	RDS	25.00	RDS	1,000.00
31231313	Tubería de plástico	Pie	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00
39121529	Contactores	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00
30101923	Bobina de chapa de aluminio	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	450	RDS	250.00	RDS	112,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	450	RDS	320.00	RDS	144,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RDS	450.00	RDS	135,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	40	RDS	360.00	RDS	14,400.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	20	RDS	70.00	RDS	1,400.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RDS	360.00	RDS	4,320.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RDS	260.00	RDS	3,120.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS	13.00	RDS	26,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS	13.00	RDS	26,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS	13.00	RDS	26,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1500	RDS	25.00	RDS	37,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1500	RDS	25.00	RDS	37,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS	30.00	RDS	60,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RDS	30.00	RDS	60,000.00
26111726	Agua para batería	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,861,755.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de capacitación-	Contratación de servicios de capacitación-T2	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,250,000.00	RDS 2,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de capacitación-	Contratación de servicios de capacitación-T2	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025	LUG EJECU ENTI	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de capacitación-	Contratación de servicios de capacitación-T3	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de capacitación-	Contratación de servicios de capacitación-T3	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos informáticos para uso del ITSC-	Adquisición de equipos informáticos para uso del ITSC-1ER TRIMESTRE	Bienes		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	112	RDS 87,000.00	RD\$ 9,744,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	170	RDS 80,000.00	RD\$ 13,600,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	8	RDS 65,000.00	RD\$ 520,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RDS 16,000.00	RD\$ 64,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	10	RDS 11,000.00	RD\$ 110,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	12	RDS 40,000.00	RD\$ 480,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 177,070.00	RD\$ 531,210.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	18	RDS 7,000.00	RD\$ 126,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RDS 130,800.00	RD\$ 3,924,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,099,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-T2	Servicio de publicidad-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-T2	Servicio de publicidad-T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 660,000.00	RDS 660,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-2do trimestre	Servicio de publicidad-2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación-2do trimestre	Servicio de publicidad-2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	2500	RDS 450.00	RDS 1,125,000.00

44121701	Boligrafos	Unidad	2500	RD\$	230.00	RD\$	575,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	2500	RD\$	400.00	RD\$	1,000,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	2500	RD\$	400.00	RD\$	1,000,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	2500	RD\$	1,300.00	RD\$	3,250,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	2500	RD\$	950.00	RD\$	2,375,000.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	2500	RD\$	450.00	RD\$	1,125,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	2500	RD\$	3.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,457,500.00

Agregar Procedimiento

